Myrrhina mittuntur ab oriente: ut refert plinius inueniunt enim ibi in pluitibus locis: nec insignibus: patriæ regni: præcipua tamē in carmania. humorē putant sub terra calore densari amplitudine nunquā paruos excedunt abacos: crassitudine rata uasipororio: splendoris sine uiribus: minorq; uerius quā splendor: sed in pretio uarietas colorū: subinde circumagentibus se maculis in purpurā candoreq; & tertiu ex utroq; ignescente ueluti per transitū coloris purpura rubescens: aut leste candescens. sunt qui maxime in iis laudent extremitates: & quosdā colorū repercussus: quales in cælesti arcu spectant his marulæ pingues placent: trans lucere quicquā aut pallere uisū est. Flu. id est aqua pro parte sui ponitur: ut restinguere fontibus ignes. Ceres: deā pro fruge posuit. Heu miseri: nunc in eos inuehit qui cupiditate bella gerunt: quos dicit miseros esse seu uincant: seu uincant: si uicti fuerint: necesse est ut seruiant: si uicerint nunquā a bellis desinent: sed bella ex bellis seuiunt: cū alia semper appareant q̄ miseri sint ex hoc cognosci potest: quia depositis armis in extrema miseria constituti cœperunt esse multo feliciores uictoribus suis. Tunc: probat q̄ securi sint de sitis armis milites cū antea armati in extrema miseria constituti essent & tuti esse nō poterant: nunc uero in ermes securi sunt: quod & contrario uidetur. Victori: cæsari. Tutus: qui neminē temebat. Innocuus. cui nemo noceret. Liber curarū: qui ante magnis curis & sollicitudinibus agitabat: cū mortis periculū ante oculos haberet. Spargit diuidit. In oras suas: id est in patriā suā: quia in suā quisq; patriā redibat. O quantū donata postquā depositis armis semel liberi fuerunt: penitentia agebant seipfos incusantes: quod sitim & aliarū rerū inopiā: tā diu perpeffi fuissent. O quantū: cū admiratione quadā legendū. Pace potitos: potentes factos pacis: quā consecuti erant: potit aliquis cuiuspiā rei: qui potens factus est rei qua cupiebat ut. Virgilius. Oprata troes potiuntur arena. Tolerasse sitim: stultos se quodammodo fuisse intelligebant: & stultitiā suā damnabant: quod depositis armis potuissent omnia abunde consequi. Rogasse bella deos: constructio latina: id est precibus petiisse a diis. Frustra: quia obtinere nequierunt. Nempe uis: rationē affert: quā obrē penituerit eos tanta cupiditate uictoriā a diis exoptasse quia intelligebant se nunc feliciores esse uictoribus & quodā diis optabant ipsis damno: potiusquā utilitati futurū: hoc comparatione sui & ostiū intelligebant. Videbant enim multa bella restare cæsari & militibus suis: ut unus belli finis: p̄ncipi

piū alterius esset: quāuis etiā omnia cæsari prospere cederent: tamē opus esse longiore tempore antequā uictoriā plene consequerent. Dubiæ acies. i. incertæ pugnæ. Tot in or. la. quia opus erat ut pompeii terra marisq; persequerent: qui magnis exercitibus terrestribus atq; maritimis abundabat. Ut nunquā for. & suppositio nō concessio tamēq; nunquā fortuna sic cæsari aduersa: tamē saepe numero gerenda sunt bella ut magno labore uictoria constet. ordo est: uincendū est totiens: cruor est fundendus in omnes terras: & cæsar est sequendus p̄ tot sua fata. Ut quāuis. Fortuna anceps. i. quæ semper dubia & incerta esse solet euentibus. Vincendū totiens: quāuis omnia ex uoto cæsari succedent. In omnes terras: in omnes partes terrarum: in oriente: in occidente: in meridie: ubi pompeius exercitus suos habebat. Cæsar sequendus: necesse est ut cæsaris milites ipsū sequant.

Per fata: per fortunas: qui ubicūq; in periculo est: & uincat ne an uincat. Felix qui po. comparatione cæsaris atq; suorū felix est qui sit iā ubi habitaturus sit qui sequunt cæsare: incerti sunt quas colonias habitaturi sint pro præmio uictoriæ milites enim uictores in colonias mittebant: more maiorū. dicit igit uictos illos habituros patriā ubi geniti & educati sunt: at uero uictores milites cæsaris adhuc nesciunt quā partē habitaturi sint. Nutante ruina. i. cū mundus omnibus ruinā inuenit nā cū esset imperiū romanū longe lateq; porrectū & ferme omnē terrarū orbē comprehenderet: mortis romanis mouebat uniuersus orbis.

SVLPI. Fessos petreanos. Certos: nō interruptos: & suo arbitrio imtos. Sordida: nigra fumosa. Sua terra: patria propria natale solū. Colonos nō deductos: habitatores nō alio transmissos ut accideret ueteranis cæsaris q̄ in nouas colonias deducuntur. Remisit hoc oneris: imminuit hanc pœnā. Quod abest pauor: quod nec pompeii nec cæsare: timent legitur & fauor hoc est studiū uel i pompeii uel in cæsare. Ille: cæsar. Ille: pompeius. Nullo uoto: nō enim plus uictoriā pompeio q̄ cæsari precabāt. Nō eadē: florus poeta fere uerbis hoc idē explicat inquiens. Aliquid tamē aduersus absentē ducē ausa fortuna est circa illyricū & aphyricā quasi de industria: prospera eius aduersis radiarentur. quippe cū fauces adriatici maris iussi occupat Dolobella & antonius ille illyrico hic coreyrico littore castra posuissent: nā maria late tenente pompeio legatus eius Octauius libo ingentibus copiis classicarū circumuenit. Vtrāq; ditionē fames extorsit Antonio missæ quoq; a Basilo in auxiliū eius rates quales inopia nauium fecerat noua pompeianorū arte: cylicū actis sub mare funibus captæ quasi per indaginem duas tamē æstus explicuit. Vna quæ opterginos ferebant in uadis hesit. Nō cō. ea. nō perstitit similis & prospera: sed aduersa. In partes: contra classes & exercitus. in mari enim adriaco obsessus est antonius a pompeianis. Ferit: percutit

Quo iaceat iā scire loco. nō prælia fessos
Vlla uocant. certos nō rūpūt classica sōnos
Iam coniunx natiq; rudes. & sordida tecta
Et non deductos recipit sua terra colonos
Hoc quoq; securis oneris fortuna remisit
Sollicitus mēti qd̄ abest pauor. ille salutis
Est auctor. dux ille fuit. sic prælia soli
Fœlices nullo spectant ciuilia uoto.
Non eadem belli totum fortuna per orbē
Cōstitit. i. partes aliqd̄ sed cæsaris ausa est
Qua maris adriaci lōgas ferit unda salōas
Et tepidū i molles zephyros excurrit iad
Illic bellaci confixus gente curretum er.
Quos alit adriaco tellus circumflua pōto
Clauditur extrema residens antonius ora.

alluit. Salonas: urbē & emporiū in dalmatico littore ut tradit Strabo: Longas: exporrectas. Iader: dalmatia in adriacū mare excurrentis opidū: quod iadera appellatur. Tepidū: nō frigidū. Moles: mites: Illic antonius: legatus cæsaris. Bellici: pugnaci. Curretū brundisiorū. in secundo dixit. Vrbs est dicta: olim possessa colonis. Curetes ut Strabo lib. x. docet gentes fuere in creta dicta: a cura. i. a tonsura quasi de tonsi uel a curo monte: Curretos. uel quia sicuti coræ id est puella muliebres longas stolas induunt. Tellus coreyca: in sula ut indicat florus. Circumflua: quæ circumdat mari. Claudis: obsidet. Extrema: ultima quā cæsar tenebat.

COMNIBO. Quo iaceat: in quo loco moriturus sit: & uicturus reliquū uitæ suæ tempus. Nō prælia fessos: nā hi milites iā sunt securi bellorū: & cū coniugibus ac liberis suis acturi sunt uitā: & in suis tectis habitaturi: ubi geniti & educati fuerunt. Vocant fess. dimissis armis & relicta militia. Sōnos cer. quia nō sunt solliciti de bello imminente. Nati: recipiunt eos qui in patriā rediere ad suos. Rudes nā. infantes qui adhuc in cunabulis nutriti. Sordida te. uilia & ideo pacifica: quia raro discordia in humili tecto: sed in magnis principū aedibus discordia regnat. Sua ter. in qua nati sunt & educati. Deductos. i. in alienas colonias: inter municipiū & colonias hoc interest: municipiū dicitur oppidū illud cuius ciues donati sunt digniori ciuitate & diuerso appellat colonias: cū a digniori ciuitate mittuntur ad inferiorē. rectæ ergo dicit hos milites felices: hoc etiā felicitatē suā auget: q̄ uel delictis nō cogentur relicta patria ubi nati sunt in alienas colonias deduci. Hoc quo. se. hoc quoq; accessit ad felicitatē eorū q̄ securi sunt & nullū onus metuebant: nullūq; laborē militiae. Menti. i. a mente eorū: q̄ nil metuunt. uterūq; uincat: haud in magno discrimine ponunt. Fortuna re. fortuna hoc adidit etiā ad felicitatē eorū: ut sine pauore sint uter cæsaris & pompeii uincat. Oneris: nā magnū onus ē pauor. Sollicitus: ab effectu quia redit homines sollicitos. Salutis au. quia cæsar: cū paulo ante uenissent in potestatē suā ipsis salutē donauit. Ille: pompeius. Nullo uo: quia nō optant ut cæsar magis q̄ pompeius: aut e diuerso uincat. Nō e. b. sicuti antea res omnes fortuna cæ. feliciter ex uoto cedebat: at nunc omnia in inuidia mutata sunt: nā fortuna tametsi cæ. fauebat: tamē aduersus eū nō nihil sinistra ausa est. Nō e. nō fuit similis huic fortunæ quā in hispania habuerat. In par. ce. quia nō nihil cæ. partibus aduersata est. In: contra. Ferit fa. in illyrico littore & dalmatico aua est cæsari aduersari. Salona: arū. ciuitas est dalmatiæ quā pollio expugnauit & de ea speciosissimū triumphū egit: unde filii suū de nomine captæ urbis Salodium appellari uoluit. Salona: imperium dalmatarū fuit: hæc gens ut refert